Отчет об исполнении плана реализации по итогам 9 месяцев 2020 года муниципальной программы Николаевского сельского поселения
«Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию (на пенсию по инвалидности)»
       Муниципальная программа Николаевского сельского поселения «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением № 378 от 31.10.2018 года «Об утверждении муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию (на пенсию по инвалидности)».

    Распоряжением № 100 от 26.12.2019 года утвержден план реализации муниципальной программы Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию (на пенсию по инвалидности)» на 2020 год (далее – план реализации). На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусмотрено 372,0 тыс.рублей. По состоянию на 01.10.2020 года освоено   189,0 тыс. рублей, из них средства местного бюджета  189,0  тыс.рублей.

    Муниципальная программа включает в себя 1 подпрограмму «Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедшим на пенсию». На реализацию подпрограммы предусмотрено 372,0 тыс.рублей, из них средства бюджета Николаевского сельского поселения составляют 372,0 тыс.рублей.
   На реализацию мероприятий подпрограммы:
           Основное мероприятие 1.: «Выполнение обязательств сельского поселения по оказанию мер социальной поддержки муниципальных служащих сельского поселения, достигших пенсионного возраста, установленных федеральным и областным законодательством и нормативно-правовыми актами Николаевского сельского поселения».

         Мероприятие 1.1: своевременная выплата пенсии лицам, вышедшим на пенсию.
     Доплата к основной пенсии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию. Расчет производится с учетом сверки с пенсионным фондом суммы основной пенсии.
    На реализацию мероприятия предусмотрены средства 372,0 тыс. рублей, средства бюджета Николаевского сельского поселения составляют 372,0 тыс.рублей. По состоянию на 01.10.2020 года освоено  189,0 тыс.рублей.

          В результате проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию (на пенсию по инвалидности)» за 9 месяцев 2020 года все мероприятия плана реализации программы выполняются в установленный срок.
          Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию (на пенсию по инвалидности)» за 2020 год представлен в приложении к пояснительной информации.

Начальник сектора экономики и финансов

Администрации Николаевского сельского поселения                       Полякова Т.А.
6 октября 2020 года

                                                                         Приложение № таблица 12 к отчету об исполнении плана реализации за 9 месяцев 2020 года
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения «Социальная поддержка лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедших на пенсию (на пенсию по инвалидности)»   за  9 месяцев  2020 г.

	№ п/п
	Номер и наименование


	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 

реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реали-зации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы  бюджета поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	
	8
	9
	10

	
	Подпрограмма 1 «Пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, вышедшим на пенсию»


	
	X
	X
	X
	372,0
	372,0
	189,0
	    183,0

	
	Основное мероприятие 1

Выполнение обязательств сельского поселения по оказанию мер социальной поддержки муниципальных служащих сельского поселения, достигших пенсионного возраста, установленных федеральным и областным законодательством и нормативно-правовыми актами Николаевского сельского поселения
	
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	Мероприятие 1.1. своевременная выплата пенсии лицам, вышедшим на пенсию


	Начальник сектора экономики и финансов Администрации Николаевского сельского поселения Полякова Т.А.  главный бухгалтер Мелешко Е.А.
	Гарантированное право лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы, на пенсионное обеспечение в соответствии с действующим законодательством
	01.01.

2020
	31.12.

2020
	372,0
	372,0
	189,0
	183,0

	
	Контрольное событие  муниципальной программы 1.1.1 <3>
	
	
	X
	
	X
	X
	X
	X

	
	Итого по муниципальной  
программе
	X
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	ответственный исполнитель муниципальной программы
	X
	X
	X
	372,0
	372,0
	189,0
	183,0

	
	
	Администрация Николаевского сельского поселения 
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	соисполнитель 2
	X
	X
	X
	
	
	
	

	
	
	…
	X
	X
	X
	
	
	
	


<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа местного самоуправления Николаевского сельского поселения, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.

<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия.

<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное
мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.

